

ದಿನಾಂಕ 14-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವೀಧರ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಲು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೂ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಂದರೆ 1 ನೇ ವಾದಿ 1981 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2020 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಹಿಂಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಡೆಗೆ ಹಿಂಸೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ 21 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂತಲೂ ಅವಶ್ಯಕವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. 1981 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಒಟ್ಟು 10 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕಲಂದರಸಾಬ್ ರಬ್ಬಾನಿಯವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮ್ಯಾಗೇರಿ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ, ರಾಜು ನರಸಗೊಂಡರ ಹಾಗೂ ಧ್ರಾಕ್ಷಾಯಿಣಿ ಗದಗಿಮಠ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಕನಕೇರಿಯವರ (1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ) ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಅಜ್ಜಯ್ಯನವರ ಹಾಗೂ ಅರಕೇರಿ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 21 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರೈಲ್ವೆ ಹದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಕನಕೇರಿಯವರ ಜಮೀನು ಆದ ನಂತರ ರೈಲ್ವೆ ಹದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ರಿ.ಸ.ನಂ.757/1 ಎ ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 14 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ ದಕ್ಷಿಣದ ಕಡೆಗೆ 10 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆಯನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಿ.ಸ.ನಂ.757/3 ರ 1 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಸಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಮೊದಲಿಗೆ ಖಾಸಗಿ ರವರಿಂದ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಿಸಿದ್ದು, 2019 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಖಾಸಗಿಯವರಿಂದ ಮಾಡಿಸಿದ ಹದ್ದುಬಸ್ತಿನ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತನ್ನು ಹಾಗೆಯೇ ಸುಮ್ಮನೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ವರದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿ ದಿನಾಂಕ

ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮನವಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 10 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾರ್ಚ್-2019 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರಿ.ಸ.ನಂ.757 ರ ಒಟ್ಟು ಸ್ವತ್ತು ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಅಷ್ಟೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಶಾನೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂತಲೂ ಅವಶ್ಯಕವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತೆ.ನ್ಯಾದಲ್ಲಿ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.