

ದಿನಾಂಕ 05-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಬಿ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ರಿ.ಸ.ನಂ.757 ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಿನ್ನೆಗಳಾಗಿ ಪೋಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಮೂರು ಹಿನ್ನೆಗಳಾಗಿರಬಹುದು. ರಿ.ಸ.ನಂ.757 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 21 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಅದು 3 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ, 3 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ, 4 ಎಕರೆ ಹಾಗೂ 10 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆಯಂತೆ ಒಟ್ಟು 4 ಹಿನ್ನೆಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮ ಆಗಿರುವುದು ತಿಳಿಯಬೇಕೆಂದರೆ ಒಟ್ಟು 4 ಹಿನ್ನೆಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದರೆ ಮಾತ್ರ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಹಿನ್ನೆದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡದೇ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ರಿ.ಸ.ನಂ.758 ರ ಮಾಲೀಕರು ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ 4 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಒತ್ತುವರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ನಡುವೆ ಮಣ್ಣಿನ ಒಡ್ಡು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಹಾಗೂ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅವರು ಸಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಸರ್ವೆ ವರದಿಯಂತೆ ಒತ್ತುವರಿ ಜಮೀನನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಊರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸರ್ವೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳುಲೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಖಲಂದರ ಸಾಬ್ ರಬ್ಬಾನಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ದ್ರಾಕ್ಷಾಯಣಿ ಗದಗಿಮಠ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ

ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾಯದಲ್ಲೆ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.