

ಓ.ಎಸ್.ನಂ.116/2021

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ದಿನಾಂಕ 05 -01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನು 10-15 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 758/3 ಆಗಿದ್ದು, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯರ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 757/4 ಆಗಿದ್ದು, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯರ ಜಮೀನು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ವಾದಿಯರು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ನಡುವೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ತಲಾ 4 ಎಕರೆ ವಿಭಾಗಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವರ ತಾಯಿಗೆ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ 2 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದವರಿಗೆ ಯಾವ ಭಾಗದ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

2. ಖಾಸಗಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನಲಾದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 757 ರ ಮೂಲತಃ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹಾಗೂ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಿಸ್ಸೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಾಲೂಕು ಭೂಮಾಪಕರು ಯಾವಾಗ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜಮೀನುದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಭೂಮಾಪಕರು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನುಗಳ ನಡುವೆ ಒಂದು ಒಡ್ಡು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಒಡ್ಡಿನಿಂದ ಆ ಕಡೆಗೆ ವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ಈ ಕಡೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಯರು ಬಹಳ ವರ್ಷದಿಂದ

ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗಲೆಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅತಿಕ್ರಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾದಲ್ಲಿ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.