

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಮೇಶ ಎಂ ಜಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗುಡ್ಡಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 42
ಉದ್ಯೋಗ : ತಾಲೂಕಾ ಸರ್ವೆಯರ್
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು

ದಿನಾಂಕ 30-05-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 2014 ರಿಂದ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 22-08-2019 ರಂದು ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಾದ ರಿ ಸ ನಂ 757/4 ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 10 ಎಕರೆ, 26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ದಿ: 23-12-2019 ರಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿ, ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ, ಲಾಗುದಾರರಾದ ಲೀಯಾಕತ್ ಅಲಿ ರಬ್ಬಾನಿ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಐಯ್ಯನವರ, ಅಶೋಕ ಅರಿಕೇರೆ, ರಾಜು ಮ್ಯಾಗೇರಿ, ರಾಜು ಎಂ ನರಸೆಗೊಂಡರ, ಧಾಕ್ಷಾಯಿಣಿ ಗದಗಿಮಠ, ಮಂಜಪ್ಪ ಕನಕೇರಿ ರವರಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

2. ದಿ: 23-12-2019 ರಂದು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ರಿ ಸ ನಂ. 757/4 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಲೀಯಾಕತ್ ಅಲಿ ರಬ್ಬಾನಿ, ರಾಜು ಎಂ ನರಸೆಗೊಂಡರ, ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಕನಕೇರಿ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಹುದ್ದು ಬಸ್ತು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ, ರಾಜು ಎಂ ನರಸೆಗೊಂಡರ, ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಕನಕೇರಿ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಛೇರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ನಕ್ಷೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಳತೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಆಸ್ತಿ

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ವೈಕಿ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ರಿ ಸ ನಂ. 757/3 ರ ಮಾಲೀಕರು ಒತ್ತವರಿ
ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಒತ್ತವರಿ ಭಾಗವನ್ನು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದಿಂದ
ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುವ ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೆಚ್ ಅನ್ನು
ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತೆ.ನ್ಯಾದಲ್ಲಿ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.