

ದಿನಾಂಕ 04-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು 10 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.757/3 ಇದ್ದು ಒಟ್ಟು 4 ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪೀಟಿ ಶೀಟ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.757 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಹಿಸ್ಸಾಗಳು ಇದ್ದು, ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 21 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.757 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 753, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ 758, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 756 ಇದ್ದು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 746 ಇರುತ್ತದೆ.

2. ಪೂರ್ವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.751 ರಿಂದ 753 ರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.757/4 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ಹಿಸ್ಸಾ ಪಹಣಿಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 4 ರಿಂದ 6 ರಂತೆ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸಾ ಪಹಣಿಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.757 ರ ಪೂರ್ತಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಒತ್ತುವರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕೇವಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.757/4 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಒತ್ತುವರಿ ತಿಳಿಯುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸರ್ವೆ ನಂ.757/3 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ರೈಲ್ವೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಹೋಗಿರುವ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಸರ್ವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 20 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ರೈಲ್ವೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಹೋಗಿರುವ ಕುರಿತು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ 1 ನೇ ವಾದಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.757 ರ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಲಿಯಾಕತ್ ಅಲಿ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಅಯ್ಯುಜ್ಜನವರ, ಅಶೋಕ್ ಹರಿಕೇರಿ, ರಾಜು ಮ್ಯಾಗೇರಿ, ರಾಜು ನರಸಗೊಂಡರ,

ಧಾಕ್ಷಾಯಣಿ ಗದಗಿಮಠ ಮತ್ತು ಮಂಜಪ್ಪ ಕನಕಗಿರಿ ಯವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 16-12-2019

ರಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.753/1 ಮತ್ತು 753/2 ರ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ, 758/2 ಕ, 757/2, 757/1, 757/5 ರ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 20 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಖಾಯಂ ಕಲ್ಲುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 20 ರ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.757/4 ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 20 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.757/3 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.757/4 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 3 ಹಿಸ್ಸಾಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.757/3 ಮತ್ತು 757/4 ರ ಮಧ್ಯೆ ಒಂದು ಒಡ್ಡು ಇದೆ ಎಂದೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಉಳುಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾದಲ್ಲಿ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.