

ದಿನಾಂಕ 17-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಚಕ್ರಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂ.757 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಹಿಸ್ಸಾಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 14 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ತಳವಾರ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿಯಂತೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಮೌಖಿಕ ಪಾಲುವಾಟ್ನಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲುವಾಟ್ನಿಯಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವರ್ಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಸದರಿ ಪಾಲುವಾಟ್ನಿಯಂತೆ ಉತ್ತರ ಭಾಗದ 2 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ರೈಲ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರು 2 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುವ ವಾದಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆ

ಹೂಡಿದ್ದು ಉಳಿದ ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ

ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಖಾಸಗಿ ಸರ್ವೆಯವರ ಮೂಲಕ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ದಿನಾಂಕ 23-12-2019 ರಂದು ತಾಲೂಕು ಸರ್ವೆಯವರ ಮೂಲಕ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯು ನಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ಹಲವು ಬಾರಿ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹರಿಜನರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಸಹ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆಯನ್ನು ಇಂದಿಗೂ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ವಾದಿಯರೇ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಡ್ಡು ಇದ್ದು ಅದು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಡ್ಡು ಇರುವ ಕುರಿತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು

ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಾದಿಗಳ ಜಮೀನಿನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಒಡ್ಡು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆ.ನ್ಯಾದಲ್ಲಿ ಬೆ.ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.